（2）2014 年 10 月 30 日，公司与深圳市倍泰健康测量分析技术有限公司及其现有全体股东（下称“深

圳倍泰”）签署《深圳市倍泰健康测量分析技术有限公司增资及股权转让协议书》（公告编号：2014-082）。

汤臣倍健决定使用自有资金人民币 10,000 万元，投资入股深圳倍泰。深圳倍泰将成为汤臣倍健打造服务

力和布局移动健康领域的合作伙伴，与汤臣倍健在营养家中心、十二篮健康管理平台、移动健康管理和大

数据等方面开展深入合作，共同打造移动健康的管理平台。

（3）2014 年 12 月 25 日，公司与广发信德投资管理有限公司、广发信德智胜投资管理有限公司签署

了《广发信德健康产业投资基金（一期）（有限合伙）合伙协议》。汤臣倍健决定投入自有资金人民币 6,000

万元，成为广发信德健康产业投资基金（一期）的有限合伙人，预计在基金募资完成后，汤臣倍健占基金

总出资额的 60%。

3.其他情况

（1）2014 年 7 月，公司根据发展需要以自有资金出资在香港注册设立全资子公司“香港佰瑞有限公

司”（英文名称：Hongkong By Ray Company Limited），注册资本为 990 万美元，该子公司的设立有利

于公司境外业务洽谈及资源整合。本报告期，该子公司纳入公司财务报表的合并范围。

（2）2014 年 9 月 22 日，汤臣倍健公告《关于对外投资设立子公司的公告》（公告编号：2014-066），

决定使用自有资金人民币 1 亿元，在珠海市横琴新区设立全资子公司“汤臣倍健药业有限公司”。2014 年

   汤臣倍健股份有限公司   2014 年年度报告全文

67

9 月 29 日，汤臣倍健公告《关于全资子公司汤臣倍健药业有限公司完成工商注册的公告》（公告编号：

2014-072），汤臣倍健药业有限公司已经办理完成工商注册登记手续，并取得了珠海市横琴新区工商行政

管理局颁发的《企业法人营业执照》，汤臣倍健药业有限公司成为公司的全资子公司。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

   汤臣倍健股份有限公司   2014 年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 164,713,049 50.21% - - 164,713,049 -314,675 164,398,374 329,111,423 50.02%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 164,713,049 50.21% - - 164,713,049 -314,675 164,398,374 329,111,423 50.02%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 164,713,049 50.21% - - 164,713,049 -314,675 164,398,374 329,111,423 50.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 163,366,951 49.79% 1,850,940 - 163,366,951 314,675 165,532,566 328,899,517 49.98%

1、人民币普通股 163,366,951 49.79% 1,850,940 - 163,366,951 314,675 165,532,566 328,899,517 49.98%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 328,080,000 100% 1,850,940 0 328,080,000 0 329,930,940 658,010,940 100%

股份变动的原因：

√ 适用 □ 不适用

（1）2014 年 3 月 21 日，公司 2013 年年度股东大会审议通过了《2013 年度利润分配预案》，以公司

2013 年末总股本 32,808 万股为基数，向全体股东每 10 股派发人民币 10 元现金（含税）、以资本公积金每

10 股转增 10 股，并于 2014 年 4 月 4 日予以实施，实施后公司总股本由 32,808 万股增至 65,616 万股。

（2）2014 年 4 月 14 日，公司第二届董事会第二十七次会议和第二届监事会第二十次会议审议通过了

《关于首期股票期权激励计划第一个行权期可行权的议案》，由于首期股票期权激励计划授予股票期权第

一个行权期的行权条件已满足，首期股票期权激励计划授予股票期权的 128 名激励对象在第一个行权期可

行权数量共计 185.094 万份。本报告期，公司激励对象行权共计 185.094 万股，公司总股本相应增加 185.094

万股。

   汤臣倍健股份有限公司   2014 年年度报告全文

69

股份变动的批准情况：

√ 适用 □ 不适用

2014 年 3 月 21 日公司召开 2013 年年度股东大会以现场投票的表决方式，审议通过了《关于公司 2013